Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro - Nova Xavantina-MT - CEP: 78.690-000

www.novaxavantina.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
      PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

CNPJ 15.024.045/0001-73

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – N
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Nova Xavantina - MT, no uso de suas atribuições que são

conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica da empresa KLC – Consultoria
em Gestão Pública Ltda., após a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela e
cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do
Edital de Abertura, TORNA PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022,
para os cargos de Assistente Administrativo, Biólogo, Bioquímico/Farmacêutico, Enfermeiro,
Engenheiro Civil, Fiscal de Serviços Públicos, Médico Generalista 40 Horas, Nutricionista,
Procurador, Professor (Pedagogia), Técnico de Desenvolvimento Infantil, Técnico de
Enfermagem, Técnico de Imobilização, Técnico de Laboratório de Análises Clínicas, Técnico em
Edificações e Terapeuta Ocupacional, cuja publicação da Lista de Classificação Final (Edital nº
001/2022 – M) foi devidamente publicada no dia 19/04/2022 no Diário Oficial Eletrônico do
município de Nova Xavantina, no Mural do Município de Nova Xavantina e nos sites
www.klcconcursos.com.br e www.novaxavantina.mt.gov.br. De acordo com o Edital de Abertura
das Inscrições, o Concurso Público terá validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por
igual período, a critério da administração pública.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nova Xavantina - MT, 25 de abril de 2022.

Celso Anselmo Bicudo Paula Souza Junior
 Presidente da Comissão Interna para acompanhar o Concurso Público 01/2022

Nomeado pela Portaria de nº 03/2022

Kariny Nara Medeiros da Silva, Assistente Administrativo
Secretária da Comissão Interna para acompanhar o Concurso Público 01/2022

Nomeado pela Portaria de nº 03/2022

Bruna Carolina Borges
Membro da Comissão Interna para acompanhar o Concurso Público 01/2022

Nomeado pela Portaria de nº 03/2022

http://www.klcconcursos.com.br/
http://www.novaxavantina.mt.gov.br./

Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro - Nova Xavantina-MT - CEP: 78.690-000

www.novaxavantina.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
      PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

CNPJ 15.024.045/0001-73

Danilo Francisco da Silva
Membro da Comissão Interna para acompanhar o Concurso Público 01/2022

Nomeado pela Portaria de nº 03/2022

João Machado Neto
Prefeito do Município de Nova Xavantina/MT